

یادداشت روز ...

به بهانه سفر معاون نخست وزیر چین به تهران؛
قرارداد ۲۵ ساله، توافق، تفاهم
یاسند جامع همکاری؟

مهرداد خدیبر



معاون نخست وزیر چین اخیراً به تهران آمد. سفر او اندک زمانی پس از موضوع اخیر چین در قبال سه جزیره و هم‌اوازی با شورای همکاری خلیج فارس - که به بد جور توی ذوق نواصول گریبان دل بسته به چین و پیمان شانگهای و نظم جدید جهانی بی از حمله روسیه به او کرین زده بود - صورت پذیرفت. در این یادداشت کوتاه نقد تحلیلی نادرمان تا این نکته را بررسیم که نزدیک شدن عربستان سعودی و چین به سود ایران است یا به زیان ما. بلکه غرض طرح یک پرسش است: این که توافق با تفاهم ۲۵ ساله ایران با چین، "قرارداد" است یا "سند جامع راهبردی" یا "برنامه همکاری دراز مدت"؟

اهمیت این پرسش هنگامی بیشت در یافته می شود که یادآوری کنیم در خبر ساعت ۱۴ شبیکه اول سیمنا (سه شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱) در گزارش اظهارات قبلی آقای امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه لفظ "قرارداد" آمد. آقای مهدی صفری معاون دیپلماسی وزارت امور خارجه هم از واژه "قرارداد" استفاده کرد.

این در حالی است که از زبان مقامات دیگر تعبیری چون سند جامع همکاری یا سند جامع راهبردی یا توافق با تفاهم را شنیدیم. تفاوت و اهمیت موضوع در این است که اگر قرارداد باشد نیاز به تصویب مجلس شورای اسلامی دارد و طبعاً مفاد آن در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران منتشر و همه از آن آگاه می شوند. توضیح با توجه البته این است که این سند است و به قراردادهای جداگانه نیاز دارد و طبعاً هر یک حده ارایه خواهد می شود. اما اگر چنین است که چرا آقایان امیر عبداللہیان و صفری می گویند قرارداد؟ هر واژه ای بار حقوقی و معنسی دیپلماتیک خود را دارد و به جای هم قابل استفاده نیست.

سند یا قرارداد یا توافق با تفاهم اما هر یک باشد صریح ترین توضیح درباره آن را همان آقای صفری معاون دیپلماسی وزارت خارجه قبل تر گفته بود: "این سند به دنبال تضمین فروش نفت ایران است".

دو دستاورد مورد انتظار دیگر از این قرارداد یا سند همکاری ۲۵ ساله هم جذب بخشی از ۲۵۰ میلیون توریست چینی است و البته احیای کانال های عبور کالا در ایران و شاید رؤیای جاده ابریشم.

اگر دیدید آموزش زبان چینی رونق گرفته و در جاهای مختلف شهر رستوران غذای چینی دایر شده به معنی آن است که اجرای سند یا قرارداد، شروع و جدی شده و اگر نه می توان در حد تعارفات دیپلماتیک دانست که این که عجاتنا معجزی از پیوستن به پیمان شانگهای دیده نشده است!

با حکم معاون وزیر صمت؛

سرپرست جدید منطقه ویژه اقتصادی لامرد منصوب شد



اقتصاد کیش - «وجیه اله جعفری»، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو در حکمی (کوروش فتاحی) را به سمت سرپرست منطقه ویژه اقتصادی لامرد منصوب کرد.

آیین تودیع و معارفه مدیران عامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد برگزار شد. در این مراسم ضمن تجلیل از خدمات احسان انصاری در مدت تصدی، کوروش فتاحی به عنوان سرپرست جدید منطقه ویژه اقتصادی لامرد منصوب گردید.

جناب آقای کوروش فتاحی، با عنایت به سوابق و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرست شرکت تلاشگران صنعتی معاندی لامرد و پارسیان منصوب می گردید تا در چارچوب سیاست های سازمان و قوانین و مقررات انجام وظیفه نماید. امید است با اتکال به خداوند متعال در انجام امور محوله و در راستای اهداف سازمان با رعایت اصول قانون مداری و توجه به اهداف دولت و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید.

فتاحی در رده های مختلف مناطق آزاد و ویژه نظیر شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) و منطقه آزاد کیش با عناوین مدیریت، ریاست هیئت مدیره و مجری طرح های پیمانکاری و سرمایه گذاری، مشغول فعالیت بوده است.

وی از خانواده معظم شهدای دفاع مقدس، شهید علیرضا و شهید علی اکبر فتاحی است.

منطقه ویژه اقتصادی لامرد واقع در جنوب استان فارس از زیر مجموعه های سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) است.

نمایش شبیه ساز برج مراقبت پرواز در نمایشگاه بین المللی هوایی کیش

اقتصاد کیش - شبیه ساز برج مراقبت پرواز ساخت متخصصان شرکت صنایع الکترونیک وزارت دفاع در یازدهمین نمایشگاه بین المللی هوایی و هوانوردی کیش به نمایش درآمد.

به گزارش اقتصاد کیش، مدیر پروژه شبیه ساز برج مراقبت پرواز، گفت: این سامانه برای آموزش کنترلرهای برج مراقبت به صورت کاملاً بومی طراحی و پیاده سازی شده است.

وی افزود: در این سامانه، برج مراقبت فرودگاه اصلی مهرآباد امام خمینی، مشهد و جزیره کیش به شکل سه بعدی شبیه سازی شده و دارای تمام تجهیزات مورد نیاز یک کنترلر در برج برای آموزش است.

زادار مراقبت پرواز، سیستم ارتباط صوتی VCS، سیستم هواشناسی METAR و E-strips از جمله قابلیت های این شبیه ساز است.

امضاتفاهم نامه همکاری صنعت فضایی ایران و روسیه در کیش



همکاری های مشترک ۲ کشور از سال ۲۰۰۲ آغاز شده و جمهوری اسلامی در زمینه صنعت فضایی در این مدت ایران جهش بزرگی داشته است. یوری بوریسف افزود: برنامه توسعه صنعت فضایی ایران در شامل تمامی حوزه های این صنعت است و روسیه نیز آن را در راستای تحقق اهداف خود یاری می کند. وی با بیان اینکه ارسال فضا نورد به ایستگاه فضایی روسیه از جمله برنامه های مشترک ۲ کشور است افزود: موفقیت های ایران در پرتاب ماهواره به فضا در سال ۲۰۰۹ باعث شد در جمع ۹ کشور دارای این تکنولوژی قرار بگیرد. وی گفت: همچنین پرتاب سفینه حامل میمون در سال

اقتصاد کیش - ایران و روسیه در زمینه همکاری های توسعه صنعت فضایی تفاهم نامه همکاری مشترک امضا کردند.

تفاهم نامه همکاری صنعت فضایی ایران و روسیه روز چهارشنبه گذشته با حضور حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی جمهوری اسلامی و یوری بوریسف رئیس آژانس فضایی فدراسیون روسیه در حاشیه یازدهمین نمایشگاه صنعت هوایی و هوانوردی کشور در جزیره کیش به امضارسید.

رئیس سازمان فضایی جمهوری اسلامی در آیین امضای این تفاهم نامه اظهار کرد: این سند همکاری شامل موضوعات متنوعی از جمله همکاری در ساخت ماهواره های سنسیتیو، مخابراتی و ایجاد زیرساخت های آزمایشگاهی، مونتاژ پایگاه پرتاب و تست ماهواره است. حسن سالاریه افزود: این تفاهم نامه در نتیجه مذاکرات چند ماهه با آژانس فضایی فدراسیون روسیه با هدف توسعه و تحکیم ارتباطات ۲ کشور در این زمینه به امضا رسیده است. وی با بیان اینکه ایران بومی سازی صنعت فضایی را از ۲۰ سال گذشته آغاز کرده و هم اکنون دارای پیشرفت های چشم گیری است اضافه کرد: انتظار می رود با انعقاد این تفاهم نامه بتوانیم رسیدن به سند چشم انداز ۱۰ ساله صنعت فضایی کشور که توافق ۱۴۱۰ تدوین شده را سرعت ببخشیم.

رئیس آژانس فضایی فدراسیون روسیه نیز در این آیین اظهار کرد: ایران شریک جدیدی برای کشور ما نیست و

معاون اقتصادی دبیرخانه شورا ابعالی مناطق آزاد:

ایجاد مناطق آزاد مشترک ایران و همسایگان از سیاستهای راهبردی دولت سیزدهم است



معاون اقتصادی دبیرخانه شورا ابعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، آخرین خبرها درباره شکل گیری مناطق آزاد مشترک میان ایران و کشورهای همسایه را تشریح کرد. احمد جمالی گفت: ایجاد مناطق آزاد مشترک با همسایگان مرزی و کشورهای آسیایی است. جمالی با اشاره به دستورات رئیس جمهور در ششمین اجلاس سران کشورهای حاشیه خزر و معاون اول رئیس جمهور برای تقویت همکاری های تجاری - اقتصادی بین کشورهای حاشیه خزر پیوسته در حوزه توسعه کریدورهای ترانزیتی افزود: به همین خاطر موضوع ایجاد مناطق آزاد مشترک در دستور کار دبیرخانه شورا ابعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی قرار گرفت.

وی با بیان اینکه مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی مشترک، نسل جدید مناطق آزاد هستند گفت: اهداف تشکیل این مناطق که بین دو یا چند کشور ایجاد می شوند، تسهیل تجارت و سرمایه گذاری، با اعمال شرایط ترجیحی در تجارت و ارائه مشوق های سرمایه گذاری و همچنین معافیت های مالیاتی و گمرکی است. معاون اقتصادی دبیرخانه شورا ابعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در حاشیه عصر چهارشنبه جلسه ای بین المللی و سرمایه گذاری و با هدف بحث و بررسی پیرامون شکل گیری مناطق آزاد مشترک در محل دبیرخانه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد.

با حکم وزیر آموزش و پرورش؛

صالح بهرامپور سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش شد

اقتصاد کیش - وزیر آموزش و پرورش صالح بهرامپور را به عنوان سرپرست آموزش و پرورش شهرستان کیش منصوب کرد. به گزارش اقتصاد کیش، آیین تکریم و معارفه مدیر آموزش و پرورش کیش با حضور محمد قویلد مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان و اعضای شورای معاونین مدیریت آموزش و پرورش کیش برگزار شد.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان در این مراسم از تلاش و خدمات پرویز حیدری راد در مدت مسئولیت در آموزش و پرورش کیش تقدیر و حکم وزیر آموزش و پرورش را به صالح بهرامپور به عنوان سرپرست آموزش و پرورش جزیره کیش اعطا کرد.

آگهی دعوت

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت کیا شایان و توتیای کیش (با مسئولیت محدود) ثبت شده به شماره ۱۴۲۳۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۸۱۰۶۵۴ دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده روز شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ ساعت ۸ صبح به دستور جلسه:

۱- افزایش سرمایه از طریق افزایش سهم الشرکه
۲- تغییر آدرس

در محل اصلی شرکت به نشانی جزیره کیش بلوار ایران قطعه EX۱۳ طبقه دوم واحد ۴ کدپستی ۷۹۴۱۶۵۹۶۵۴ تشکیل میگردد حضور بهم رسانید .

هیئت مدیره

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی: جزیره کیش باید به گردشگران روس معرفی شود



اقتصاد کیش - معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گفت: در طول دو دهه اخیر در جزیره کیش عمده تسهیلات به سمت مراکز اقامتی رفته، در حالی که نیاز امروز کیش برای ماندگاری حرکت به سمت جاذبه گردشگری است.

علی اصغر شالبافیان پنجشنبه گذشته در نشست با مهدی کشاورز مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و فعالان و سرمایه گذاران حوزه گردشگری در این منطقه که در سالن همایش های کیش برگزار شد، گفت: اینکه تسهیلات به مناطق آزاد اختصاص پیدا کنند، قابل توجه است اما مسئولان مناطق آزاد و فعالان تصدیق می کنند که ما سعی کردیم سرمایه گذار احساس دوگانگی نکنند.

وی افزود: در همه مناطق آزاد استفاده از سوخت یارانه ای کشتی ها مصوبه گرفته که اتفاقاً بیشتر محل اجرای آن در مناطق آزاد بوده و وزیر میراث فرهنگی دغدغه رسیدگی به آن را داشته است. منطقه آزاد کیش از نظر سرمایه گذاری عمده جهت گیری هایش به سمت ساخت محل اقامتی است و به همین جهت برخی معتقدند که در جهت گیری منطقه آزاد، جاذبه های گردشگری باید محور توسعه گردشگری باشد. شالبافیان گفت: نیاز امروز کیش برای ماندگاری رفته به سمت جاذبه گردشگری است، در همین راستا موضوع بازنگری در اعطای تسهیلات ماده ۱۸ روی داد. یکی از مهمترین اقدامات حمایتی این بود که تسهیلات به بازسازی و تجهیز جاذبه های گردشگری اعطا شود.

تعمال حداکثری مناطق آزاد کشور و وزارت میراث فرهنگی

شالبافیان گفت: حمایت از حوزه گردشگری تنها مبنی ارائه تسهیلات نیست و به صورت جدی در حال فعالیت بر روی این موضوع هستیم که منطقه آزاد کیش تحت عنوان مجتمع های ترکیبی راه اقتصادی کردن طرح های گردشگری را پیش برود. پیشنهاد ما این است که مناطق آزاد در این زمینه پایلوت قرار بگیرند.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی خاطر نشان کرد: دفاع از بخش خصوصی یکی از مهمترین مباحثی است که می تواند هم افزایی منطقه آزاد کیش و وزارت میراث فرهنگی راز تقادهد.

شالبافیان با بیان اینکه اختصاص تسهیلات به مناطق آزاد و مطالبات حوزه سرمایه گذاری توسط وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مورد توجه و پیگیری است، گفت: قانون گذار قوانین را برای تسهیل این حوزه وضع کرده است و دغدغه ما هم مسائل مربوط به تسهیل سرمایه گذاری از طریق قوانین است.

وی در خصوص دغدغه های مناطق آزاد اظهار داشت: مسائل متعددی مانند سوخت یارانه ای کشتی ها و دغدغه های بسیاری در این حوزه وجود دارد که به پیگیری آنها هستیم. جاذبه های گردشگری باید منجر به سفر گردشگران شود و اهمیت آن باید در قالب طرح های مصوب در مناطق آزاد جای گیرد.

وی با اشاره به اینکه نیاز است منطقه آزاد کیش برای جذب کردن به سمت تنوع سرمایه گذاری در زیرساخت های گردشگری برود، گفت: بازنگری در قانون مربوط به تبصره ۱۸ جزو اقدامات جدی ای بود که تسهیلات به سمت بازسازی، تجهیز برود. شالبافیان با بیان اینکه کیفیت هزینه کرد در کیش متاثر از افزایش سهم گردشگری خارجی کیش نیست خواهد بود، گفت: با لاندک تلاش در حوزه معرفی و بازاریابی می توانیم آمار و رقم این حوزه را تغییر دهیم.

وی با بیان اینکه در جلساتی که ماهانه در کشورهای منطقه در قالب BYB برگزار می شود، باید فعالان کیش نیز حضور داشته باشند، گفت: یکی از بازارهای ما کشور روسیه است و اگر بخواهیم در این بازار موفق باشیم از نظر لغو روایت و تناسبات بازار باید کیش را به عنوان مقصد به خوبی معرفی کنیم تا دستاورد آن برای کل کشور باشد. وی تولید محتوا در مورد کیش را ضروری دانست و گفت: راینی های فرهنگی، اقتصادی و بازرگانی در خدمت گردشگری است و توسعه روابط گردشگری باید مورد توجه باشد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با بیان اینکه در قالب یک سامانه دغدغه های مردم مرتبط در دستگاه های نظارتی و دفت مینی بر اینکه محملی برای قاچاق سوخت نشود، مرتفع شد تا فعالان مستحق این یارانه را بگیرند.

معاون وزیر میراث فرهنگی و گردشگری با بیان اینکه در طول دو دهه اخیر عمده تسهیلات به سمت مراکز اقامتی رفته است، گفت: در کیش باید آسیب شناسی شود که آیا این جزیره می تواند مقصدی متناسب با درآمد سرانه مردم ایران باشد؟ با لاندک تلاش در حوزه تبلیغات و بازاریابی امکان تغییر و تحول در این زمینه وجود دارد.

وی افزود: در دوره جام جهانی بسیاری از محتوای تولید شده از سوی این وزارتخانه مبتنی بر مناطق آزاد بود و ما امکان این را داریم که در نشست های منطقه از همراهی فعالان از جمله بازار روسیه با لغو روایت استفاده کنیم. شالبافیان تصریح کرد: یکی از راههای ورود به بازار، جذب گردشگران به کیش است، بنابراین منطقه آزاد کیش باید در نمایشگاه های خارجی حضور داشته باشد. وی تاکید کرد: با هر تولید محتوا درباره کیش امکان تبلیغ این جزیره در همه جای دنیا از سوی راینی های فرهنگی وجود دارد. بر گزار می نماید که در استان های مختلف رایجی از راه های معرفی کیش در راعادی بین المللی عنوان کرد.

آزمون سنجش مهارت هنر جوانان آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای در کیش



اقتصاد کیش - هنر جوانان آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای جزیره کیش در هشتمین مرحله آزمون سنجش مهارت هماهنگ کشوری استان هرمزگان با یکدیگر رقابت کردند.

به گزارش اقتصاد کیش، رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای بندر لنگه گفت: بیش از ۳۰۰ هنر جوان ۲۰ آموزشگاه فنی و حرفه ای هرمزگان در ۷۱ رشته در این آزمون شرکت کردند.

سید امیر محمد کشاورز گفت: این مرحله از آزمون به لحاظ تعداد شرکت کنندگان و تنوع رشته ها نسبت به دیگر مرحله ها رشد چشمگیری داشته است.

وی افزود: هنر جوانانی که در این آزمون پذیرفته شده نوبت بعد از آزمون عملی، گواهینامه معتبر مهارت بین المللی فنی و حرفه ای را دریافت می کنند. هشتمین مرحله آزمون سنجش مهارت هماهنگ کشوری استان هرمزگان در دبیرستان الزهرا جزیره کیش برگزار شد.

روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۹۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹۹

